ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Sơn Thủy, ngày 16  tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến cử tri về Đề án hợp nhất đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp

xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 962/UBND-NV ngày 15/4/2025 của UBND huyện Sơn

Hà về trình tự thủ tục, hồ sơ lấy ý kiến cử tri đối với Đề án hợp nhất ĐVHC cấp tỉnh

và sắp xếp, sáp nhập ĐVHC cấp xã tỉnh Quảng Ngãi;

Uỷ ban nhân dân xã Sơn Thuỷ thông báo thời gian, địa điểm tổ chức lấy ý kiến

cử tri về Đề án hợp nhất đơn vị hành chính cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành

chính cấp xã tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Sáng Chủ nhật, ngày 20/4/2025, bắt đầu vào lúc 7 giờ 00 và kết

thúc trước 11 giờ 00.

2. Địa điểm: Tại nhà văn hoá các thôn trên địa bàn xã.

3. Thành phần lấy ý kiến: Cử tri đại diện hộ gia đình đang thường trú trên địa

bàn thôn thuộc mình quản lý (theo danh sách các thôn đã gủi cho UBND xã tổng hợp

và đã niêm yết).

4. Nội dung, chuẩn bị:

- Tổ lấy ý kiến cử tri các thôn đã được thành lập:

 + Có trách nhiệm lấy ý kiến cử tri trên địa bàn thôn về Đề án hợp nhất đơn vị

hành chính cấp tỉnh và sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Quảng Ngãi.

+ Chuẩn bị một số nội dung có liên quan để phục vụ lấy ý kiến cử tri.

+ Lập biên bản, tổng hợp kết quả lấy ý kiến cử tri. Báo cáo kết quả và gửi hồ sơ

tài liệu về UBND xã.

- Văn phòng-Thống kê có trách nhiệm tham mưu, theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc,

tổng hợp và báo cáo kết quả lấy ý kiến cử tri về cấp trên theo đúng quy định.

* Ghi chú: Thông báo này thay thế cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã (báo cáo);

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận các hội đoàn thể xã;

- Bí thu chi bộ, Trưởng thôn và Trưởng ban công tác mặt

trận các thôn;

- Tổ lấy ý kiến cử tri các thôn;

- Cử tri các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Đinh Văn Sắc

		2025-04-17T08:11:51+0700

		2025-04-17T10:45:57+0700

		2025-04-17T10:45:57+0700